
Speciální shro-
máždění vedené 
pracovníky 
TWR-CZ v br-
něnském sboru 
BJB. Biblické 
slovo měl Aleš 
Bartošek a mluvil 
o pohledu zblíz-
ka a zdálky.

Při prezentacích 
TWR-CZ v nejrůzněj-
ších sborech si místní 
mnohdy přejí i biblic-

ké slovo. A protože 
mužů je v redakci 

poměrně málo, vy-
datně nám pomáhají 
spolupracující exter-

nisté, kteří jsou ochot-
ni s týmem TWR-CZ 

vyjet a sloužit Božím 
slovem. Zde Luděk 

Brdečko.

…a Petr Plaňanský (dlouholetý 
moderátor pořadu Na křesťanské 
vlně Plzně) zase kázal o týmové 
práci. 

Petr Stoy z Mikulova, který svůj 
hlas propůjčuje textům četby 
na pokračování a dalším, 

kázal ve sboru ČCE v Odrách. 

Takto velikého kapra by ráda ulovila Lucie 
Endlicherová. Jenže na prezentaci TWR-CZ 
to pochopili jako oznámení, že tak široká je 
nabídka našich pořadů, kterou můžete po-
slouchat denně na Rádiu 7.

Letní Festival United navštívily stovky mladých 
lidí, kteří chtěli o víře v Pána Ježíše a o životě 

víry vědět více. Reportéři TWR-CZ natáčeli 
rozhovory, svědectví…

Tým pracovníků TWR-CZ v roce 2013.  
V zadní řadě zleva: Jan Konečný, Daniel 
Zeman, Pavel Surý, Aleš Bartošek, Vlastimil 
Kolegar, Lída Hojková. Vpředu zleva: Jitka 
Hovořáková, Kateřina Hodecová, Lucie 
Endlicherová, Hana Žíhová, Petra Eliášová, 
Lenka Malinová, Jiřina Čunková.

Na jarní návštěvu Šamorína a velikého 
moře dunajsko-gabčíkovského nás po-
zvali bývalí pracovníci TWR-Slovakia, 
manželé Marián a Dína Možuchovi. 

Pohostili nás ve svém novém domečku 
slovenskými specialitami a navíc jsme 

dostali na cestu každý sáček pravé 
maďarské domácí sušené papriky. To 

byl dárek vskutku nezodpovědný, proto-
že nikdo z nás už nechce tu kupovanou 

ani vidět J… 

Součástí festivalu United byly i oficální tiskové 
konference, kde TWR-CZ nemohlo chybět.



OBSAH
400 let kralické Bible  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1
Z pera pracovníka (Jitka Hovořáková)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
Z pera pracovníka (Pavel Surý) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Programové změny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4
Z pera pracovníka (Daniel Zeman) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Z pera pracovníka (Hana Žíhová) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bílé Vánoce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Z pera pracovníka (Jiřina Čunková)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Z pera pracovníka (Jan Konečný)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Kdo je TWR-CZ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8
Z pera pracovníka (Aleš Bartošek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Z pera pracovníka (Lenka Malinová)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Z pera pracovníka (Lída Hojková) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Iveta Doleželová: O čtyřech trubkách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14
Z pera pracovníka (Kateřina Hodecová) . . . . . . . . . . . . . . . .16
Z pera pracovníka (Lucie Endlicherová) . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Kdo je ministrem financí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
Z pera pracovníka (Petra Eliášová) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Modleme se  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
Upozornění dárcům! Potvrzení o vašich darech . . . . . . 25
Z pera pracovníka (Vlastimil Kolegar) . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Rádio 7 bylo u vás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26
Vysoká škola vděčnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28

Reg. číslo: VSP/1-2207/90 – R u MV ČR
Vydává TWR-CZ, Box 96, PSČ 656 96, Brno, 
IČO 15526372, tel: 544 233 771, 515 535 487 (VoIP); 
E-mail: twr@twr .cz

Internetová prezentace:

TWR mezinárodní: www.twr.org
TWR-CZ: www .twr .cz
TWR-media: www.twr.sk
FB: www.facebook.com/radio7cz

Běžný účet: KB BRNO 74232621/0100

Redakce: Kateřina Hodecová, Aleš Bartošek
Obálka: Štěpán Exner
Jazyková korektura: Lucie Endlicherová
Foto: Archiv TWR-CZ, Daniel Maďa
Vyšlo v listopadu 2013
Tisk: Metoda spol. s r. o., Brno
Registrace: MK ČR E 10676
Podávání novinových zásilek povoleno Jihomoravským 
ředitelstvím spojů v Brně pod. čj. P/3-8636/91, ze dne 5.8.1991.

Neprodejné!

Kontakty 

Důvod kontaktu Způsob Adresa/číslo Poznámka

Aktuální hlasová reakce 
na vysílání, odpověď 
na soutěž, otázka, nabídka atd.

Telefon 515 535 485

Přímo moderátorovi směny 
s možností přepojení 
do vysílání.
Volejte na výzvu moderátora.

Aktuální krátká písemná reakce 
na právě probíhající vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt atd.

SMS (+420) 608 566 773

Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno 
pro okamžitou reakci, pište 
na výzvu moderátora, ale je 
možno kdykoliv.

Aktuální, ne příliš dlouhá 
písemná reakce na vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt, ale i názor, 
polemika atd.

e-mail studio@radio7.cz
Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno 
pro okamžitou reakci.

Prosba o zařazení upoutávky 
na akci (písemná prosba 
o písničku na přání), pozvánky 
na akce.

e-mail

pošta

pozvanky@radio7.cz

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

Redaktoři vyhodnotí, 
zpracují a zařadí do vysílání 
ve vhodný okamžik 
v některém z následujících 
dnů, výjimečně ještě týž 
den. Většinou zpětně 
nekontaktujeme adresáta.

Vše ostatní, co souvisí 
s programem Rádia 7. e-mail radio7@radio7.cz

Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují.

Redakční a autorské příspěvky, 
polemika, názory, cokoliv.
Oficiální písemnosti.

pošta

e-mail

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

twr@twr.cz

Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují.

Oficiální telefon do redakce 
a administrativy v pracovní 
době.

telefon 544 233 771 
515 535 487 (VoIP)

Fax fax na vyžádání

Finanční dar převod číslo účtu: 
74232621/0100

S variabilním symbolem, 
který máte od nás přidělen, 
chcete-li potvrzení o daru 
ke snížení daní.

Finanční dar složenkou A TWR, Box 96,  
656 96 Brno

Získáte u nás v redakci, 
na vyžádání zašleme 
předtištěnou.

Trans World Radio
je mezinárodní křesťanská rozhlasová misie

TWR přináší evangelium, což je dobrá zpráva o věčném životě s Bohem
a současně zpráva o věčném posmrtném trápení v případě odmítnutí evangelia.

V evangeliu je zjevena možnost osobního vztahu s Bohem
a odpuštění hříchů skrze Jeho Syna, Pána Ježíše Krista.

Pro naplnění tohoto záměru byla samotným Pánem Ježíšem vybrána
církev, jejíž hlavou je On sám a kterou tvoří jednotlivci, kteří se stali

křesťany přijetím milosti a odpuštění hříchů vírou v Pána Ježíše Krista.
Trans World Radio je nástrojem církve Kristovy

a česká redakce TWR je součástí stejnojmenné celosvětové organizace.

✿

V České republice máme pracoviště v Brně; připravujeme rozhlasový
program pro stanici Rádio 7, kterou spoluvlastníme s naším slovenským partnerem. 
Tato stanice vysílá 24 hodin denně prostřednictvím satelitu, internetu a kabelových 

rozvodů. Česká redakce odpovídá za českou část programu. Upravené vysílání 
Rádia 7 na slovenských VKV vysílačích a vynechání českého vysílání je věcí 

slovenské redakce (TWR-Media).
Připravujeme také programy pro Radio Proglas.

✿

I vy můžete mít opravdový podíl na tomto způsobu
zvěstování evangelia a šíření biblické zvěsti.

Kontaktujte nás.

✿

Trans World Radio je registrováno u MV jako občanské sdružení
pod č. VSP/1-2207/90-R

Název společnosti: Trans World Radio-CZ
Název stanice: Rádio 7
Založeno v ČR: 1990

Vysílání v českém jazyce: od roku 1970
Kompletní informace: www.twr.cz

Financování: dobrovolné dary (hospodaření zveřejňováno v dubnu každého roku)


